2022年８月９日

各 位
会社名 藤久ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 中松 健一

(コード番号：7135 東証プライム・名証プレミア)

問い合わせ先 執行役員 企画部長 若園 和章

（TEL 052-725-8815代表）

2022年６月期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022年２月14日付の「通期連結業績予想及び通期配当予想の修正に関するお知らせ」にて公

表した2022年６月期通期連結（2021年７月１日～2022年６月30日）業績予想値を下記の通り修正するこ

とといたしましたので、お知らせします。

記

１．通期連結業績予想の修正について

（１）当期の業績予想数値の修正（2021年７月１日～2022年６月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

17,400
百万円

△990
百万円

△980
百万円

△1,330
円 銭

△108.13

今回修正予想（Ｂ） 15,712 △2,174 △2,154 △2,692 △218.90

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,688 △1,184 △1,174 △1,362

増 減 率（ ％ ） 90.3 - - -

（参考）
藤久株式会社 前期実績

（2021年６月期）
20,694 900 911 757 61.55

(注)  当社は、2022年 1月 4日に、藤久株式会社の単独株式移転により同社の完全親会社として設立されました。上

記の連結業績予想には、株式移転完全子会社となった藤久株式会社の中間期の非連結業績を含めています。し

たがって、業績予想の計算期間は、2021 年７月１日から 2022 年６月 30 日までとなります。また、比較情報と

なる 2021 年６月期の実績は藤久株式会社の非連結業績を記載しております。

（２）修正の理由

 当社は、巣ごもり需要の沈静化を見込み、引続き不採算店舗の閉鎖などの固定費削減や業務提携企

業との取組みによる新規商品の取り扱い、新規顧客の獲得などを進めてまいりましたが、マクロ環境

悪化に伴う個人消費の大幅な落ち込みによる売上減少、今後の事業展開に備えた滞留在庫削減販促に

よる粗利率の低下や ECサイト再構築費用の計上、繰延税金資産の取り崩しなどもあり、売上高、営業

利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益が前回発表予想を下回る見込みとなりましたの

で、上記のとおり通期連結業績予想を修正いたします。                 以 上